
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 1 

DODATKOVÝ PROTOKOL K EVROPSKÉ DOHODĚ O VÝMĚNĚ ČINIDEL 
K URČOVÁNÍ TKÁNÍ 

SIGNATÁŘSKÉ STÁTY EVROPSKÉ DOHODY O VÝMĚNĚ ČINIDEL 
K URČOVÁNÍ TKÁNÍ, 

dále jen �dohody�, 

připomínajíce čl. 5 odst. 1 dohody, podle něho� smluvní strany přijmou ve�kerá 
nezbytná opatření, aby činidla k určování tkání poskytnutá ostatními stranami byla 
osvobozena od jakéhokoliv dovozního cla; 

vzhledem k tomu, �e u členských států Evropského hospodářského společenství spadá 
závazek přiznat takové osvobození do pravomoci uvedeného Společenství, které 
disponuje pravomocemi pro tento účel nezbytnými na základě Smlouvy, která ho 
zalo�ila; 

vzhledem k tomu, �e je tedy pro účely pou�ití čl. 5 odst. 1 dohody zapotřebí, aby 
Evropské hospodářské společenství mohlo být smluvní stranou dohody, 

SE DOHODLY NA TOMTO: 

Článek 1 

Evropské hospodářské společenství se mů�e stát smluvní stranou dohody jejím 
podpisem. 

Článek 2 

Tento dodatkový protokol je otevřen k podpisu signatářským státům dohody, které se 
mohou stát stranou dodatkového protokolu podle postupu stanoveného v článku 7 
dohody. 

Článek 3 

�ádný stát se nemů�e stát smluvní stranou dohody, ani� by nebyl zároveň smluvní 
stranou tohoto dodatkového protokolu, který je nedílnou součástí dohody. 

Článek 4 

Tento dodatkový protokol vstoupí v platnost ve stejnou dobu jako dohoda. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 2 

Článek 5 

Generální tajemník Rady Evropy oznámí členským státům Rady a Evropskému 
hospodářskému společenství: 

a) jakýkoliv podpis tohoto dodatkového protokolu; 

b) ulo�ení jakékoliv ratifikační listiny nebo listiny o přijetí; 

c) datum vstupu tohoto dodatkového protokolu v platnost. 


